О проекте повестки дня очередного заседания Комиссии таможенного союза

Утративший силу
Решение Комиссии таможенного союза от 20 мая 2010 года № 281. Утратило
силу решением Коллегии Евразийской экономической комиссии от 17 июля 2018
года № 112.
      Сноска. Утратило силу решением Коллегии Евразийской экономической
комиссии от 17.07.2018  (вступает в силу по истечении 30 календарных № 112
дней с даты его официального опубликования).
      Комиссия таможенного союза решила:
      1. Провести семнадцатое заседание Комиссии таможенного союза 18 июня
2010 года в 10.00 по адресу: г. Санкт-Петербург, ул. Шпалерная, д. 53 (
Парламентский центр СНГ).
      2. Принять за основу  повестки дня семнадцатого заседания Комиссии проект
таможенного союза (прилагается).
      Члены Комиссии таможенного союза:
От Республики
Беларусь

От Республики
Казахстан

От Российской
Федерации

А. Кобяков В. Шукеев И. Шувалов

Приложение
к Решению Комиссии
таможенного союза

от 20 мая 2010 года № 281
Проект

Повестка дня
семнадцатого заседания Комиссии таможенного союза

18 июня 2010 г. г. Санкт-Петербург

      1. О проекте Положения о порядке сотрудничества Комиссии таможенного
союза с международными организациями, общественными объединениями и
объединениями бизнеса.
      2. О проекте Положения о порядке вступления государств в таможенный
союз в рамках ЕврАзЭС.
      3. О степени готовности Сторон к реализации положений Соглашения об
установлении и применении в таможенном союзе порядка зачисления и
распределения ввозных таможенных пошлин (иных пошлин, налогов и сборов,
имеющих эквивалентное действие).

      4. О включении решений органов таможенного союза в систему нормативных
правовых актов государств-членов таможенного союза в рамках ЕврАзЭС.
      5. О порядке употребления и написания терминов и наименований при
подготовке и оформлении международных договоров и решений органов
таможенного союза в рамках ЕврАзЭС.
      6. О проекте Единого реестра органов по сертификации и испытательных
лабораторий (центров) таможенного союза.
      7. Об утверждении проекта Положения о порядке оформления нотификации о
характеристиках товара (продукции), содержащей шифровальные (
криптографические) средства.
      8. О проектах нормативных правовых актов, указанных в разделе II Сетевого
графика подготовки в 2010 году проектов международных соглашений и
нормативных правовых актов, утверждаемых Комиссией таможенного союза (

.Решение Комиссии таможенного союза от 27 января 2010 года № 160)
      9. Об экспортном контроле государств-членов Таможенного союза.
      :10. Вопросы таможенно-тарифного и нетарифного регулирования
      10.1. О проекте Регламента внесения предложений по мерам регулирования
внешней торговли в Комиссию таможенного союза
      10.2. О корректировке ставок Единого таможенного тарифа таможенного
союза
      10.3. Об утверждении Порядка прекращения и приостановления действия
лицензии .(предложение российской Стороны)
      10.4. О внесении изменений и дополнений в Единый перечень товаров, к
которым применяются запреты или ограничения на ввоз или вывоз
государствами-участниками таможенного союза в рамках Евразийского
экономического сообщества в торговле с третьими странами, и положений о
применении ограничений (предложение Российской Стороны).
      11. О проведении очередного заседания Комиссии таможенного союза.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан